

## Anlage 1 zur Satzung

Gebührenordnung gültig ab 01.05.2025

### **Gebührenverzeichnis**

#### **zur Satzung über die Regelung der Betreuungsangebote „Kernzeitbetreuung / Flexible Nachmittagsbetreuung an der Grundschule in Schlaitdorf**

##### **1. Betreuung in der Kernzeitbetreuung / Flexible Nachmittagsbetreuung**

Für die Inanspruchnahme der Betreuung in der Kernzeit/ Flexible Nachmittagsbetreuung wird eine Benutzungsgebühr für 11 Monate im Jahr erhoben. Der Monat August ist gebührenfrei. Die Gebührenhöhe richtet sich nach dem ausgewählten Angebot.

<b>Angebot 1</b>	Montag bis Freitag	7:00 Uhr – 8:35 Uhr	Gebühr/mlt. <b>31,00 Euro</b>
<b>Angebot 2</b>	Montag bis Freitag	7:00 Uhr – 8:35 Uhr	Gebühr/mlt. <b>62,00 Euro</b>
	Montag bis Freitag	11:15 Uhr – 13:00 Uhr	
<b>Angebot 3</b>	Montag bis Freitag	7:00 Uhr – 8:35 Uhr	Gebühr/mlt. <b>73,00 Euro</b>
	Montag bis Freitag	11:15 Uhr – 13:00 Uhr	zzgl. Kosten Mittagessen
	ein flexibler Tag	11:15 Uhr – 16:00 Uhr	an 1 Tag
		Freitag bis 14:00 Uhr	
<b>Angebot 4</b>	Montag bis Freitag	7:00 Uhr – 8:35 Uhr	Gebühr/mlt. <b>76,00 Euro</b>
	Montag bis Freitag	11:15 Uhr – 13:00 Uhr	zzgl. Kosten Mittagessen
	an 3 Tagen flexibel	11:15 Uhr – 14:00 Uhr	an 3 Tagen
<b>Angebot 5</b>	Montag bis Freitag	7:00 Uhr – 8:35 Uhr	Gebühr/mlt. <b>90,00 Euro</b>
	Montag bis Freitag	11:15 Uhr – 14:00 Uhr	zzgl. Kosten Mittagessen
			an 5 Tagen
<b>Angebot 6</b>	Montag bis Freitag	7:00 Uhr – 8:35 Uhr	Gebühr/mlt. <b>102,00 Euro</b>
	Montag bis Freitag	11:15 Uhr – 14:00 Uhr	zzgl. Kosten Mittagessen
	ein flexibler Tag	11:15 Uhr – 16:00 Uhr	an 5 Tagen
		Freitag bis 14:00 Uhr	
<b>Angebot 7</b>	Montag bis Freitag	7:00 Uhr – 8:35 Uhr	Gebühr/mlt. <b>136,00 Euro</b>
	Montag bis Donnerstag	11:15 Uhr – 16:00 Uhr	zzgl. Kosten Mittagessen
	Freitag	11:15 Uhr – 14:00 Uhr	an 5 Tagen

##### **2. Ferienbetreuung**

**Angebot 1** = 7:00 Uhr - 13:00 Uhr = 6 Stunden = Gebühr 13,00 € pro Ferientag

**Angebot 2** = 7:00 Uhr - 14:00 Uhr = 7 Stunden = Gebühr 15,00 € pro Ferientag  
zzgl. Kosten Mittagessen

**Angebot 3** = 7:00 Uhr - 16:00 Uhr = 9 Stunden = Gebühr 19,00 € pro Ferientag  
zzgl. Kosten Mittagessen

Wenn aus einer Familie gleichzeitig mehrere Kinder die Betreuungsangebote in Anspruch nehmen, wird je Kind eine Ermäßigung von 10 % gewährt.